
УКРАЇНА
БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА

ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
       РІШЕННЯ

       № 194
05.10.2022 року
м. Бібрка
Про внесення змін до програми фінансування заходів у сфері соціального захисту  
і соціального забезпечення Бібрської міської територіальної громади на 2022-2023 роки
  
       Відповідно до Закону України від 12.05.2015 №389-VIII «Про правовий режим воєнного
стану»,  Указу Президента  України від 24.02.2022р. №64/2022 "Про введення воєнного стану в
Україні,  затвердженого  Законом  України  від  24  лютого  2022  року  №2102-ІХ  «Про
затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні", Указу від 14
березня 2022 року №133/2022 «Про продовження дії воєнного стану в Україні», затвердженого
Законом України від 15 березня 2022 року №2119-ІХ «Про затвердження Указу Президента
України  "Про введення воєнного стану в Україні», Указу від 18 квітня 2022 року №259/2022
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 21
квітня 2022 року № 2212-ІХ «Про затвердження Указу Президента України "Про продовження
строку  дії  воєнного  стану  в  Україні",  Указу  від  17  травня  2022  року  №  341/2022  «Про
продовження  строку  дії  воєнного  стану  в  Україні»,  затвердженим  Законом  України  від  22
травня 2022 року № 2263-ІХ) «Про затвердження Указу Президента України "Про продовження
строку  дії  воєнного  стану  в  Україні",  Указом  від  12.08.2022  №573/2022  «Про  продовження
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року
№  2500-ІХ  «Про  затвердження  Указу  Президента  України  "Про  продовження  строку  дії
воєнного стану в Україні», керуючись ст.91 Бюджетного кодексу України, п.22 частини 1 ст.26
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  постанови  Кабінету  Міністрів
України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у
період воєнного стану»,  рішення  міської  ради від 10.12.2021 р. № 2596 «Про затвердження
Порядку розроблення місцевих (бюджетних) цільових програм, моніторингу та звітності щодо
їх  виконання»,  з  метою  фінансової  підтримки  військовослужбовців,  членів  сімей
військовослужбовців,  які  (рідні  яких)  виконують  обов’язок  щодо  захисту  територіальної
цілісності  і  суверенітету  України  та  несуть  службу  у  зоні  бойових  дій,   членам  сімей
військовослужбовців, які загинули (померли) чи були поранені під час проходження військової
служби за період повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України та
заслухавши інформацію міського голови Бібрської міської територіальної громади,  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до  Програми фінансування заходів у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення  Бібрської  міської  територіальної  громади на  2022-2023  роки,  затвердженої
рішенням  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради  №111  від  31.03.2022  року  (надалі-
Програма) зі змінами: 
1.1.  Програму  доповнити  розділом  «Надання  у  2022  році  одноразової  адресної  грошової
допомоги військовослужбовцям, членам сімей військовослужбовців, які (рідні яких) виконують
обов’язок щодо захисту територіальної цілісності і суверенітету України та несуть службу у зоні
бойових дій, членам сімей військовослужбовців, які загинули (померли) чи були поранені під
час  проходження  військової  служби  за  період  повномасштабного  вторгнення  російської
федерації на територію України», згідно додатку 1.
2. Викласти в новій редакції:



2.1.  Паспорт Програми, згідно з додатком 2 до цього рішення.
2.2. Ресурсне забезпечення Програми, згідно з додатком 3 до цього рішення.
2.3. Перелік заходів, завдань та результативних показників  Програми, згідно з додатком 4 до
цього рішення.
3.  Відділу  фінансів  виконавчого  комітету,  здійснювати  фінансування  Програми  в  межах
асигнувань,  затверджених  у місцевому бюджеті  Бібрської  міської  територіальної  громади на
2022 рік з урахуванням внесених змін.
4. Виконавчому комітету Бібрської міської ради забезпечити виконання Програми.
5. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.  

Бібрський міський голова                                                                Р.Я.Гринус 



Додаток 1
 до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради
№194 від 05.10.2022 року 

Надання у 2022 році одноразової адресної грошової допомоги військовослужбовцям, 
членам сімей військовослужбовців, які (рідні яких) виконують обов’язок щодо захисту
територіальної цілісності і суверенітету України та несуть службу у зоні бойових дій,
членам сімей військовослужбовців, які загинули (померли) чи були поранені під час
проходження військової служби за період повномасштабного вторгнення російської

федерації на територію України
 

      Надання у 2022 році одноразової адресної грошової  допомоги військовослужбовцям, членам
сімей військовослужбовців, які виконують військовий обов’язок щодо захисту територіальної
цілісності  і  суверенітету  України  та  несуть  службу  у  зоні  бойових  дій,  членам  сімей
військовослужбовців які загинули (померли) чи були поранені під час проходження військової
служби  за  період  повномасштабного  вторгнення  російської  федерації  на  територію  України
(далі - заявник) здійснює виконавчий комітет Бібрської міської ради за поданими матеріалами
справ відділом «Центр надання адміністративних послуг» та інспектора відділу ЦНАП у сфері
соціального захисту населення. 
     Основними завданнями є:
- соціальна підтримка військовослужбовців, сімей військовослужбовців.
-  фінансова  підтримка  військовослужбовців,  членів  сімей  військовослужбовців,  які  загинули
(померли)  чи  були  поранені  під  час  проходження  військової  служби  за  період
повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України.  

 Порядок розгляду звернень 
щодо надання одноразової адресної грошової допомоги

 Одноразова  адресна  грошова  допомога  надається  одноразово  особам,  які
зареєстровані/фактично  проживають  на  території  населених  пунктів  Бібрської  міської
територіальної громади або членам їх сімей:
- у випадку, якщо військовослужбовець одружений (чоловіку, дружині);
- у випадку, якщо військовослужбовець неодружений (матері, батьку).   
     Перелік документів, які подаються заявниками для отримання одноразової адресної грошової
допомоги:
-  заява  у  довільній  формі  (заяву  та  необхідні  документи  може подати  військовослужбовець
особисто або за його відсутності один з членів сім’ї (родини) без нотаріальної довіреності);
- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;
- копію паспорта члена сім’ї (родини), який подає документи, завірену власноручно;
- копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання
або копія  довідки про реєстрацію місця проживання особи (у разі  надання копії  паспорта  у
формі картки);
-копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичних осіб,
які  через  свої  релігійні  переконання  відмовляються  від  прийняття  реєстраційного  номера
облікової  картки  платника  податків  та  повідомили  про  це  відповідний  орган  державної
податкової служби і мають відмітку у паспорті  - копію відповідної сторінки паспорта);
- довідка з місця проживання про склад сім’ї;
- акти обстеження щодо встановлення фактичного місця проживання військовослужбовця (у разі
відсутності місця реєстрації на території Бібрської МТГ)
- довідка, що підтверджує мобілізацію до Збройних сил України, вступ до Національної гвардії
України, що захищають цілісність України;
- копія свідоцтва про шлюб – для виплати допомоги чоловіку, дружині;
-  копія  свідоцтва  про  народження  військовослужбовця  –  для  виплати  допомоги  одному  з
батьків;
- банківські реквізити для нарахування коштів (завірені власним підписом, чи представником,
що подав заяву);



- копія(ї) довідки(ок) медичних закладів, які підтверджують факт поранення, контузії, каліцтва
заявника  у  період  дії  воєнного  стану  безпосередньо  під  час  участі  у  бойових  діях  або
забезпеченні  здійснення  заходів  з  національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і  стримування
збройної агресії;
- для членів сімей загиблих, підтверджуючі документи про смерть (свідоцтво) та причину смерті
у зоні проведення бойових дій.
   Виплата  проводиться  без  додаткового  прийняття  рішення  (розпорядження),  а  у  разі
винекнення розбіжностей в поданому пакеті  документів,  тощо,  виконавчий комітет Бібрської
міської  ради  приймає  рішення  щодо  призначення/відмови  в  наданні  одноразової  адресної
грошової допомоги.

Порядок виплати одноразової адресної грошової допомоги
     Фінансування допомог здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету, визначених для
реалізації  Програми  фінансування  заходів  у  сфері  соціального  захисту  і  соціального
забезпечення Бібрської міської територіальної громади на 2022-2023 роки.  
     Одноразова адресна грошова допомога надається одноразово по одному із нищезазначених
видів виплат:
-  військовослужбовцям,  членам  сімей  військовослужбовців  яких  виконують  військовий
обов’язок щодо захисту територіальної цілісності і суверенітету України та несуть службу у зоні
бойових дій в розмірі – 5 000,0 (п’ять тисяч) гривень;
- членам сімей військовослужбовців яких загинули (померли) під час проходження військової
служби за період повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України – 20
000,0 (двадцять тисяч) гривень;
 -  військовослужбовцям,  членам  сімей  військовослужбовців  яких  були  поранені  під  час
проходження військової служби за період повномасштабного вторгнення російської федерації
на територію України – 15 000,0 (п’ятнадцять тисяч) гривень. 
    Граничним терміном подання матеріалів до виконавчого комітету міської ради щодо надання
матеріальної допомоги встановити 15 грудня поточного року.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                                        Світлана ОХРИМОВИЧ

                                                                                                            



Додаток 2
 до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради
№194 від 05.10.2022 року

І. Паспорт Програми
1 Розробники програми Бібрська  міська  рада.  Виконавчий  комітет  Бібрської

міської  ради.  Відділ  «Центр  надання  адміністративних
послуг»

2 Підстава  для  розробки
програми

Забезпечення  розвитку  системи  соціальної  допомоги  в
громаді  з  урахуванням  досягнутих  результатів  від
виконання  у  попередніх  періодах,  з  метою  реалізації
державної політики у соціальній сфері

3 Відповідальний  виконавець
програми

Виконавчий  комітет  Бібрської  міської  ради.  Відділ
«Центр надання адміністративних послуг».

4 Учасники програми Бібрська  міська  рада,  Виконавчий  комітет  Бібрської
міської  ради.  Відділ  «Центр  надання  адміністративних
послуг». 

5 Термін реалізації програми 2022-2023 роки

6 Перелік бюджетів, які беруть
участь у виконанні програми

Місцевий  бюджет  Бібрської  міської  територіальної
громади. 

7 Загальний  обсяг  фінансових
ресурсів,  необхідних  для
реалізації програми:

2022- 1 360 000,0 гривень. 

- у 2023 році*  визначається щорічно при затвердженні 
місцевого бюджету Бібрської міської територіальної 
громади. 

 Сума визначається щорічно при затвердженні місцевого бюджету.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                                        Світлана ОХРИМОВИЧ



                                                     Додаток 3

 до рішення виконавчого комітету 
Бібрської міської ради

№194 від 05.10.2022 року

Ресурсне забезпечення Програми фінансування заходів у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення Бібрської міської територіальної громади на 2022-2023 роки

тис.грн.

Обсяг коштів, які пропонується
залучити на виконання програми

Сума коштів Усього витрати на
виконання
Програми

2022 рік 2023 рік

Усього:                у тому числі: 1 360,0 В межах асигнувань,
визначених місцевим

бюджетом

1 360,0

Місцевий бюджет 1 360,0 В межах асигнувань,
визначених місцевим

бюджетом

1 360,0

Інші місцеві бюджети 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 0,0 0,0 0,0

Державний бюджет 0,0 0,0 0,0

Кошти небюджетних джерел 0,0 0,0 0,0

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                                              Світлана ОХРИМОВИЧ


	Бібрський міський голова Р.Я.Гринус
	№194 від 05.10.2022 року
	
	Керуючий справами (секретар)
	виконавчого комітету Світлана ОХРИМОВИЧ

